РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация

Зиминского городского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _22.12.2015______                           Зима                         № __2582__
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг ЗГМО, утвержденным постановлением администрации Зиминского городского муниципального образования от 26.12.2011 № 2093 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг ЗГМО», статьей 28 Устава Зиминского городского муниципального образования,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков, расположенных на территории Зиминского городского муниципального образования», утвержденный постановлением администрации Зиминского городского муниципального образования от 14.07.2015 № 1194 (Приложение № 1).

2. Приложение № 1 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков, расположенных на территории Зиминского городского муниципального образования» изложить в новой редакции (Приложение № 2).

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации Зиминского городского муниципального образования в сети Интернет.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра городского округа Коновалова А.Н.
Мэр Зиминского городского

муниципального образования

                      В.В. Трубников

  Приложение № 1

к постановлению администрации Зиминского городского муниципального образования от _22.12.2015_ № _2582_____
Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков, расположенных на территории Зиминского городского муниципального образования»  следующие изменения:

1) Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Муниципальная услуга предоставляется физическим (в том числе индивидуальным предпринимателям) и юридическим лицам, заинтересованным в получении градостроительного плана земельного участка.»;
2) В пункте 20 слова «, выдача постановления об утверждении градостроительного плана земельного участка» исключить;

3) Пункт 32 изложить в следующей редакции:

«32. К заявлению прилагаются следующие документы:

а) документ, удостоверяющий личность заявителя (для физического лица);
б) доверенность, удостоверяющая полномочия представителя заявителя, необходимая для осуществления действия от имени заявителя, в случае подачи документов представителем заявителя.»;

4) Пункт 35 изложить в следующей редакции:

«35. К документам, необходимым для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, администрации ЗГМО и иных органов, участвующих в предоставлении государственных или муниципальных услуг, и которые заявитель вправе представить относятся:

а) правоустанавливающие документы на земельный участок, права на который не зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

б) документы, подтверждающие право пользования объектом недвижимости, права на который не зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество;

в) материалы топографической съёмки земельного участка, в отношении которого ведется строительство, реконструкция;

г) технический паспорт объекта капитального строительства, расположенного на земельном участке, в отношении которого ведется реконструкция;

д) выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей;

е) выписка из Единого государственного реестра юридических лиц;

ж) справка о содержании правоустанавливающих документов на земельный участок, права на который зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

з) выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимого имущества;

и) кадастровый паспорт земельного участка, в отношении которого ведется строительство, реконструкция;

к) кадастровый план территории.»;
5) Подпункт а) пункта 37 изложить в следующей редакции:

«а) отсутствие документов указанных в пункте 32 настоящего административного регламента;»;

6) Пункт 41 изложить в следующей редакции:

«41. Основанием для отказа в предоставлении муниципальной услуги является

- земельный участок не предназначен для строительства, реконструкции объектов капитального строительства или предназначен для строительства, реконструкции линейного объекта.»;

7) Пункт 45 - исключить.

Приложение № 2

к постановлению администрации     Зиминского городского муниципального  образования от _22.12.2015__ № _2582___
Приложение № 1

к административному регламенту предоставления муниципальной              услуги                 «Выдача градостроительных  планов  земельных  участков, расположенных     на     территории    Зиминского  городского        муниципального      образования»
Мэру Зиминского городского муниципального образования

В. В. Трубникову

от  __________________________________

проживающего (ей)____________________

_____________________________________

(место проживания или расположения)
паспорт серия _________№______________

выдан________________________________

_____________________________________

дата выдачи   «_____»__________________

телефон______________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу   подготовить   градостроительный  план   земельного  участка, кадастровый № ____________________________________________________, принадлежащий на праве _____________________________________________________________________________,,
расположенный по адресу: г. Зима, ______________________________________________.
К ЗАЯВЛЕНИЮ ПРИЛОЖЕНЫ КОПИИ СЛЕДУЮЩИХ ДОКУМЕНТОВ
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

«___»_________20___г.                                                                                               ___________                                                                                                         ___________

           дата                                                                                                                         подпись
Согласие на обработку персональных данных

Я, ______________________________________________________________________________________________                   проживающий по адресу: г. Зима, __________________________________________________________________

паспорт: серия ____________№ _______________ ,выдан ______________________________________________

_____________________________________________________________________________________________
(орган, выдавший паспорт, дата выдачи)

даю согласие на обработку, систематизацию и хранение моих персональных данных с   использованием средств автоматизации и без таковых в объеме, представленном мною в заявлении в прилагаемых к нему документах.

         Даю согласие на получение моих персональных данных от третьих лиц, а также передачу третьим лицам с целью рассмотрения и принятия решения по моему обращению.

         Согласие действует в течении всего срока рассмотрения моего обращения и может быть мною отозвано по заявлению.
«_____»_______________                                                                                                 _____________/___________/                      дата                                                                                                                                                            подпись